
 

   

 

 

Fiumicino Tributi S.p.A.  

Sede Legale e Operativa:  

P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10  

00054 Fiumicino (RM)  

Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555  

e-mail: info@fiumicinotributi.it 

www.fiumicinotributi.it  

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172 

Capitale Sociale 2.583.000 Euro 

Iscritta al Registro Imprese 

di Roma al n. 05904071007 

R.E.A. di Roma n. 936447 

Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007 

Id. 290952           
Fiumicino, 2 febbraio 2017 
           

OGGETTO:    Provvedimento Dirigenziale n. 04/2017 ai sensi  degli artt. 36 e 63 D.lgs 
50/2016 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTI gli artt. 36 e 63 del D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 ; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

VISTO il contratto in essere tra la Fiumicino Tributi S.p.A. e l’Amministrazione comunale per  il  “servizio 

di accertamento e gestione ordinaria dei tributi comunali: Imposta comunale sugli immobili (ICI), Tassa per 

lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), Imposta unica comunale (IUC), e di eventuali altri tributi 

che andranno a sostituire o integrare quelli sopra elencati. Affidamento in concessione del servizio di 

gestione della Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche (TOSAP), Imposta comunale sulla pubblicità 

(ICP) e del Diritto sulle pubbliche affissioni (DPA), inclusa la materiale affissione dei manifesti e la 

manutenzione degli impianti di affissione comunale e di eventuali altri tributi che andranno a sostituire o 

integrare quelli sopra elencati. Costruzione di una banca dati dei cespiti tributari e della toponomastica”; 

CONSIDERATO che negli ultimi due anni il servizio che ha per oggetto la materiale affissione dei 

manifesti commissionati alla Fiumicino Tributi S.p.A. e la defissione di quelli affissi abusivamente è stato 

esternalizzato al fine di impiegare il personale interno, fino a quel momento assegnato 

all’affissione/defissione, ad altri servizi;  

CONSIDERATO che l’intenzione della società è quello di proseguire con l’esternalizzazione del servizio 

al fine di garantire l’utilizzo del proprio personale in altri servizi; 

CONSIDERATO che la società ritiene di poter esternalizzare il servizio per n. 2 (due) anni e che il 

corrispettivo complessivo (IVA esclusa) ammonterà a circa € 25.000,00 (venticinquemila) per il biennio; 

CONSIDERATO  che l’adesione alla manifestazione di interesse non rappresenta ne’ un impegno per la 

Fiumicino Tributi S.p.A. ne’ un diritto per gli operatori economici che risponderanno  

 

DETERMINA 

 

Nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, di 

pubblicare una manifestazione di interesse, allegata alla presente determina a contrarre, finalizzata 

all’individuazione di n. 3 (tre) operatori economici da invitare per la procedura negoziata, in possesso dei 

requisiti previsti dalla normativa di settore. La manifestazione di interesse, vista l’esigenza e l’urgenza a 

predisporre ed attuare tale servizio, verrà pubblicata per n. 15 (quindici) giorni nella sezione SOCIETA’ 

TRASPARENTE presente sul sito web della società www.fiumicinotributi.it. I n. 3 (tre) operatori 

economici, così individuati, saranno invitati a presentare la propria migliore offerta 

economicamente più vantaggiosa, nel termine dei 15 (quindici) giorni successivi, in conformità a 

quanto richiesto dalla scrivente società.  

Ai sensi dell'art.31 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

Unico del Procedimento la sig.ra Susanna Mazzuoli 

            

L’AMMINISTRATORE UNICO  
        Prof.re Antonio Quadrini  

 

http://www.fiumicinotributi.it/

		2017-02-02T18:37:31+0000
	Antonio Quadrini




